Dengan kata lain, kapitalisme tidak berdiri atas norma-norma etika atau norma-norma toleransi ataupun norma prikemusiaan.

Menurut fatwa Ulama Komisi Fatwa MUI se-Indonesia Tentang Fatwa Bunga (*Interest/Faidah*) pada tanggal 22 syawwal 1424 H/16 Desember 2003 M, menetapkan bunga sama dengan riba, sehingga bunga haram hukumnya, keputusan *ijma* ulama tersebut berbunyi sebagai berikut:

Bunga (*Interest/Faidah*) adalah tambahan yang dikenakan untuk transaksi pinjaman uang yang diperhitungkan dari pokok pinjaman tanpa mempertimbangkan pemamfaatan/hasil pokok tersebut, berdasarkan tempo waktu dan diperhitungkan secara pasti di muka berdasarkan